
St. Punkte für

Nr. Meistersch. Schnitt Max. Min. Ser. gew. verl. abg. v.GS gew. verl. abg. v.GS gesamt Schnitt

1 24 Schmidt Gerd 1230,250 1230,3 1624 907 8 105 15 32 46 7,00 : 1 13,13 1,88 4,00 5,75 15,00 € 1,88 € 

2 19 Nitzschke Andreas 1221,571 1221,6 1947 257 7 94 14 22 30 6,71 : 1 13,43 2,00 3,14 4,29 14,00 € 2,00 € 

3 17 Lippold Michael 1187,667 1187,7 1676 917 3 43 8 10 14 5,38 : 1 14,33 2,67 3,33 4,67 8,00 € 2,67 € 

4 9 Endt Angelika 1096,455 1096,5 1614 671 11 119 19 43 55 6,26 : 1 10,82 1,73 3,91 5,00 19,00 € 1,73 € 

5 21 Radant Florian 1065,000 1065,0 1418 217 7 76 13 25 36 5,85 : 1 10,86 1,86 3,57 5,14 13,00 € 1,86 € 

6 27 Stollberg Benjamin 1035,000 1035,0 1391 729 6 68 10 18 26 6,80 : 1 11,33 1,67 3,00 4,33 10,00 € 1,67 € 

7 10 Franke Thomas 1007,182 1007,2 1795 490 11 111 10 35 46 11,10 : 1 10,09 0,91 3,18 4,18 10,00 € 0,91 € 

8 15 Kraus Mario 1006,714 1006,7 1390 505 7 66 6 28 37 11,00 : 1 9,43 0,86 4,00 5,29 6,00 € 0,86 € 

9 3 Blancke Manfred 983,636 983,6 1584 317 11 133 34 33 43 3,91 : 1 12,09 3,09 3,00 3,91 34,00 € 3,09 € 

10 6 Bruns Lennert 956,600 956,6 1207 611 5 43 4 21 30 10,75 : 1 8,60 0,80 4,20 6,00 1,00 € 0,20 € 

11 22 Reinhold Gabriele 939,667 939,7 1707 457 6 60 11 24 35 5,45 : 1 10,00 1,83 4,00 5,83 11,00 € 1,83 € 

12 31 Richter Claus 921,333 921,3 1170 702 3 29 7 10 16 4,14 : 1 9,67 2,33 3,33 5,33 7,00 € 2,33 € 

13 28 Stopp Reiner 918,000 918,0 1447 363 11 126 35 37 49 3,60 : 1 11,45 3,18 3,36 4,45 35,00 € 3,18 € 

14 30 Vogel Ruth 892,500 892,5 1750 435 10 101 19 37 45 5,32 : 1 10,10 1,90 3,70 4,50 19,00 € 1,90 € 

15 12 Griesbach Roland 883,727 883,7 1366 -134 11 89 12 47 57 7,42 : 1 8,09 1,09 4,27 5,18 12,00 € 1,09 € 

16 1 Altmann Dr. Walter 856,833 856,8 1605 496 6 47 6 18 32 7,83 : 1 7,83 1,00 3,00 5,33 6,00 € 1,00 € 

17 20 Nitzschke Holger 851,000 851,0 1022 712 7 67 12 29 36 5,58 : 1 9,57 1,71 4,14 5,14 12,00 € 1,71 € 

18 7 Claus Wolfgang 848,455 848,5 1421 187 11 99 18 47 59 5,50 : 1 9,00 1,64 4,27 5,36 18,00 € 1,64 € 

19 29 Thiemer Hartmut 796,286 796,3 1353 436 7 61 13 22 29 4,69 : 1 8,71 1,86 3,14 4,14 13,00 € 1,86 € 

20 2 Bachmann Dieter 791,500 791,5 1265 302 8 69 15 33 44 4,60 : 1 8,63 1,88 4,13 5,50 15,00 € 1,88 € 

21 16 Lipfert Ingrid 787,333 787,3 864 742 3 25 3 6 8 8,33 : 1 8,33 1,00 2,00 2,67 3,00 € 1,00 € 

22 33 Engelmann Reiner 771,000 771,0 771 771 1 8 2 5 5 4,00 : 1 8,00 2,00 5,00 5,00 2,00 € 2,00 € 

23 34 Messerschmidt Bernd 761,000 761,0 890 632 2 11 2 17 19 5,50 : 1 5,50 1,00 8,50 9,50 2,00 € 1,00 € 

24 5 Bruns Arvid 747,400 747,4 1069 418 5 33 4 15 29 8,25 : 1 6,60 0,80 3,00 5,80 1,00 € 0,20 € 

25 14 Helbig Sylvelie 746,333 746,3 856 658 3 22 2 7 13 11,00 : 1 7,33 0,67 2,33 4,33 2,00 € 0,67 € 

26 32 Trebst Christian 730,000 730,0 730 730 1 9 3 4 4 3,00 : 1 9,00 3,00 4,00 4,00 3,00 € 3,00 € 

27 11 Gibson Sybille 701,714 701,7 1006 298 7 66 20 21 24 3,30 : 1 9,43 2,86 3,00 3,43 20,00 € 2,86 € 

28 4 Bormann Tyler 681,600 681,6 1045 98 5 49 17 11 16 2,88 : 1 9,80 3,40 2,20 3,20 4,25 € 0,85 € 

29 25 Schmidt Silvia 652,750 652,8 1247 464 8 66 18 24 28 3,67 : 1 8,25 2,25 3,00 3,50 18,00 € 2,25 € 

30 8 Dietrich Dr. Kristina 617,364 617,4 977 329 11 71 10 37 41 7,10 : 1 6,45 0,91 3,36 3,73 10,00 € 0,91 € 

31 18 Narewski Dr. Ulf 582,000 582,0 582 582 1 8 3 6 6 2,67 : 1 8,00 3,00 6,00 6,00 3,00 € 3,00 € 

32 35 Wiegratz Sören 562,000 562,0 562 562 1 6 1 3 3 6,00 : 1 6,00 1,00 3,00 3,00 1,00 € 1,00 € 

33 13 Häußer Ilona 468,000 468,0 468 468 1 3 0 5 7 3,00 0,00 5,00 7,00 0,00 € 0,00 € 

34 23 Richter Thomas

35 26 Schumer Arik
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Verlustspielgeld

Vereinsmeisterschaft 2020

 Stand nach der 11. Serie / Spieltag : 17. Februar 2020 

Platz Name Vorname
Wertungspunkte Anz. Spielanzahl gesamt Spielver-

hältnis

Spiele pro TN

Im Spieljahr 2020 werden 75 Wertungsserien an 48 Spieltagen gespielt. Davon sind lt. Beschluss der JHV 2013 45 Serien zu absolvieren, ansonsten erfolgt Punktabzug. Eine Einteilung 
nach Gruppen innerhalb erfolgt nicht mehr, zur Teilnahme an der Jahreswertung sind minimal 25 Serien notwendig. 
Die Punkte für die Vereinsmeisterschaft werden nach folgender Vorschrift berechnet:
1. Solange ein Spieler nicht mehr als 30 Serien versäumt hat sind seine Punkte für die Vereinsmeisterschaft gleich dem Durchschnitt seiner Wertungspunkte. 
2. Hat ein Spieler mehr als 30 Serien versäumt, erfolgt zur Berechnung der Punkte für die Vereinsmeisterschaft ein Abzug vom Durchschnitt der Wertungspunkte. Dieser Abzug berechnet 
sich wie folgt: (Anzahl der versäumten Serien - 30) zum Quadrat. Das wären z.B. bei 31 versäumten Serien (44 Teilnahmen am Jahresende): -1 Punkt, bei 32 versäumten Serien: -4 
Punkte, bei 33 versäumten Serien: -9 Punkte, bei 34 versäumten Serien: -16 Punkte, bei 35 versäumten Serien (40 TN am Jajhresende): -25 Punkte, bei 50 versäumten Serien (25 TN am 



Spiel- Verlust- Listen- Punkt-

Ti. Pl. pkte. gew. verl. abg. v.GS spielgeld fehler diff.

alt Schmidt,Gerd (24) 1624      

1 Blancke,Manfred (3) 1562      3 2 702 15 1 4 4 1,00 € 2

2 Stopp,Reiner (28) 1208      2 1 478 15 2 2 2 2,00 € 0 0

alt Radant,Florian (21) 1163      

3 Franke,Thomas (10) 1136      1 2 506 12 1 2 2 1,00 € 0

4 Griesbach,Roland (12) 1084      1 3 464 10 0 3 3 0,00 € 0

alt Bormann,Tyler (4) 1045      

5 Claus,Wolfgang (7) 1040      4 3 380 11 1 4 4 1,00 € 0

alt Nitzschke,Andreas (19) 1036      

alt Lippold,Michael (17) 970      

6 Kraus,Mario (15) 959      4 2 409 7 0 5 5 0,00 € 0

7 Endt,Angelika (9) 957      3 3 487 9 2 3 3 2,00 € 0

alt Nitzschke,Holger (20) 930      

alt Altmann,Dr. Walter (1) 886      

8 Gibson,Sybille (11) 885      2 2 455 9 2 2 2 2,00 € 0

alt Helbig,Sylvelie (14) 856      

alt Stollberg,Benjamin (27) 848      

9 Dietrich,Dr. Kristina (8) 843      2 3 333 7 0 4 4 0,00 € 0

alt Engelmann,Reiner (33) 771      

alt Lipfert,Ingrid (16) 742      

alt Trebst,Christian (32) 730      

alt Richter,Claus (31) 702      

alt Messerschmidt,Bernd (34) 632      

alt Bruns,Lennert (6) 611      

alt Narewski,Dr. Ulf (18) 582      

alt Wiegratz,Sören (35) 562      

10 Thiemer,Hartmut (29) 479      3 1 109 7 2 3 3 2,00 € 4 -43

alt Schmidt,Silvia (25) 468      

alt Häußer,Ilona (13) 468      

11 Reinhold,Gabriele (22) 457      1 1 167 7 2 1 1 2,00 € 0 0

12 Vogel,Ruth (30) 435      4 1 145 9 4 1 1 4,00 € 0 0

alt Bruns,Arvid (5) 418      

alt Bachmann,Dieter (2) 302      

alt Richter,Thomas (23) 0      

alt Schumer,Arik (26) 0      

17,00 € Verlustspielgeld der Serie : 

Leipziger Skatlöwen e.V. - Vereinsmeisterschaft

Ergebnis der 11. Serie (17. 02.20) und Setzliste für Serie 12

Platz Name,Vorname

Wertungspkte. Spielanz.ges.

letztes Erg.


